ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG KIẾN AN

Số:           /UBND-VP
V/v tham gia Cuộc thi

“Tìm hiểu pháp luật trực tuyến năm 2025”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiến An, ngày      tháng     năm 2025

       Kính gửi:

   - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường;

   - Các phòng, ban, ngành thuộc phường;

   - Trung tâm Sự nghiệp công phường.

 Thực hiện Công văn số 3478/BTC ngày 26/9/2025 của Ban Tổ chức Cuộc thi

“Tìm hiểu pháp luật trực tuyến năm 2025” Sở Tư pháp thành phố. Theo đó, Cuộc

thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật trực tuyến năm 2025” diễn ra trong 30 ngày (từ

8 giờ ngày 01/10/2025 đến hết 24 giờ 00 phút ngày 30/10/2025). Để Cuộc thi tổ

chức thành công, thiết thực, hiệu quả, tạo sức lan tỏa mẽ và huy động sự tham gia

đông đảo của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, nhân dân, các cơ quan,

đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn phường, Ủy ban nhân dân phường đề nghị Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường và các tổ chức thành viên, Trưởng các

phòng, ban, đơn vị thuộc phường thực hiện các nội dung sau:

 1. Phát động Cuộc thi tại cơ quan, đơn vị. Vận động, khuyến khích, tạo điều

kiện để cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc phạm vi quản lý và

người dân trên địa bàn phường tích cực tham gia, hưởng ứng Cuộc thi (đối tượng,

nội dung, cách thức tham gia thi, cơ cấu giải thưởng Cuộc thi tại Thể lệ kèm theo

Công văn này).

  2. Đăng tải Banner, đường link về Cuộc thi trên Cổng thông tin điện tử của

phường; đồng thời đẩy mạnh công tác truyền thông, cập nhật, đăng tải tin bài truyền

thông về Cuộc thi.

 2.1. Banner cuộc thi: Trong đường link về Cuộc thi.

 2.2. Đường link cuộc thi: https://timhieuphapluat.haiphong.gov.vn

 3. Phối hợp với Ban Tổ chức Cuộc thi thực hiện việc rà soát thông tin của thí

sinh tham gia dự thi bảo đảm không vi phạm Thể lệ Cuộc thi và xác minh thông tin

thí sinh đạt giải tại Cuộc thi theo đề nghị của Ban Tổ chức (nếu có)

 Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị phản ánh kịp thời mọi

thông tin về Ban Tổ chức Cuộc thi qua đơn vị thường trực: đồng chí Đặng Thị Hà -

2

Trưởng phòng Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật - Trưởng Ban Thư ký Cuộc thi, số

điện thoại: 0982405955 và Email:tuyentruyenphapluat@gmail.com.

 (Gửi kèm theo Công văn này Kế hoạch số 2901/KH-STP ngày 26/8/2025 và

Quyết định số 336/QĐ-BTC ngày 26/9/2025 ban hành Thể lệ Cuộc thi).

 Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thông báo ý kiến chỉ đạo

của Ủy ban nhân dân phường để các phòng, ban, đơn vị và đề nghị Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam phường biết, hưởng ứng Cuộc thi./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, Các PCT UBND phường;

- Lưu: VT, VP.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Cao Nguyễn Bình

		2025-10-01T14:34:25+0700
	Việt Nam
	Cao Nguyễn Bình <caonguyenbinhttn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-01T14:39:12+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIẾN AN <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-01T14:39:12+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIẾN AN <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-01T14:39:12+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIẾN AN <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-01T14:39:13+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIẾN AN <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!